



Cieszyn, 11 września 2023 r.

Szanowna Pani

Joanna Wowrzeczka
Radna
Rady Miejskiej Cieszyna

OR-I.0003.2.2024
37359.2021

Odpowiadając na Pani interpelację znak BRM.0003.581.2023 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie mojego komentarza na oficjalnym profilu Burmistrz Miasta Cieszyna na portalu społecznościowym uprzejmie informuję, że moje stwierdzenie w żaden sposób nie wykracza poza ramy dialogu, jaki może mieć miejsce w debacie publicznej. Jest natomiast swoistym „skrótem myślowym”, który obrazuje sytuację występującą nierzadko podczas obrad Rady Miejskiej Cieszyna obecnej kadencji. Moja publiczna ocena tej sytuacji jest właśnie przejawem zagwarantowanej Pani i mi wolności słowa, a ponieważ jestem osobą otwartą na inne poglądy, krytykę Pani Radnej przyjmuję do wiadomości, choć się z nią nie zgadzam. Także w tym zakresie, w którym mija się Pani z prawdą twierdząc, że jest to – jak Pani jednoznacznie zauważa – „działanie na łatwy efekt, poklask”. W złożonej przez Panią interpelacji nie dostrzegam wyłożonych rzeczowych argumentów przemawiających za taką tezą.

W zaistniałych okolicznościach nie widzę potrzeby uzasadniania mojej wypowiedzi. Mieści się ona w ramach publicznej dyskusji, a tym bardziej zagwarantowanego mi prawa do wolności wyrażania swoich poglądów, także podczas wykonywania obowiązków służbowych, czy komunikacji z mieszkańcami. Podczas ostatniej sesji absolutoryjnej, ja także zmuszona byłam przyjąć Pani uwagi dotyczące „zachęcania mnie do ćwiczeń” w zakresie sposobu wypowiedzania się (jak tylko mogę przypuszczać - werbalnego i pozawerbalnego), choć były to uwagi całkowicie pozamerytoryczne i niezwiązane z debatą nad raportem o stanie gminy. Nie wiem też, co miały na celu.

Wierzę, że mieszkańcy sami wystarczająco potrafią oceniać sytuację oraz pracę Burmistrz Miasta i Radnych Rady Miejskiej. Tym bardziej, że mają ku temu narzędzia.

Z poważaniem


Gabriela Staszkiwicz
(1)

Rozdzielnik:

1 x Remigiusz Jankowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna,
1 x Joanna Wowrzeczka – Radna Rady Miejskiej Cieszyna,
1 x OR-I. -a/a.